## **Annexe 6. – Donation d'Anseric de Montréal à l'abbaye de Reigny**

QUANTIN (Maximilien, dir.) 1854, *Cartulaire général de l'Yonne*, t. I, Société des sciences historiques et naturelles de l'Yonne, Auxerre.

"CCLXXVIII – Donation par Anseric de Montréal à l'abbaye de Reigny (An 1147.)

Per testimonium hujus cartae notum fieri volumus, presentibus et futuris, quod Ansericus de Monteregeali dédit nobis omnes usus quos aesantias vocamus, cum enim idem Ansericus cum Ludovico rege Francorum, multisque aliis pergeret Jerosolymam.

Tam terram suam omnes aesantias, sicut concesserat pater ejus Hugo, et mater ejus Aluisa, tam pascuarum quam aquarum atque silvarum, ad alendos porcos sive alios greges tam glandiferis temporibus quam sterilibus. [...]"

## **Annexe 7. – Donation d'Ascelin de Châtel-Censoir à Pontigny**

QUANTIN (Maximilien, dir.) 1854, *Cartulaire général de l'Yonne*, t. I, Société des sciences historiques et naturelles de l'Yonne, Auxerre.

"CCLXXXVII – Donation par Ascelin de Châtel-Censoir à l'abbaye de Pontigny (an 1148)

In nomine sanctae et individuae Trinitatis, ego Hugo, Autisiodorensis episcopus, notum fieri volo presentibus et futuris quod Ascelinus de Castro-Censurii, laudantibus uxore sua Autisiodorensi vocata et filiis suis Herberto et Gualcherio, pro salute animae suae et antecessorum suorum dédit Deo et monachis Sanctae-Mariae Pontiniacensis, ad pascua pecorum suorum, usuarium bosci sui qui dicitur Faiteit, sine aliqua contentione preter detrimentum pasnagii sui; concessit quoque et dédit ut etiam, omnibus annis illis quando fuerit ibi abundantia glandi aut faginae (1), post Purificationem Beatae-Marie, libere et absque ulla contradictione, ubique pascant; celeris vero annis omni tempore per totam terram planam et nemorosam sine ulla contradictione pascant. [...]"

## **Annexe 8. – Donation de Garnier de Marcilly à l'abbaye de Vauluisant**

---

1) Faînes

QUANTIN (Maximilien, dir.) 1854, *Cartulaire général de l'Yonne*, t. I, Société des sciences historiques et naturelles de l'Yonne, Auxerre.

"CCCVII – Donation à l'abbaye de Vaultisant par Garnier de Marcilly (Avant 1150.)

Quia labilis humana memoria diutius difficile retinet quod facile discit, presenti scripto (notum sit) presentibus ac posteris Christi fidelibus quod Garnerius de Marcelleio, filius Roberti, et Theobaldus, sororius ejus, dederunt, pro Dei amore et remissione peccatorum suorum, ecclesie Vallislucentis usuarium in omnibus memoribus suis et in planis, ad *usum pecorum suorum, exceptis porcis; et donum hoc per librum posuerunt super altare ecclesie Vallislucentis.*

Hujus doni lestes fuerunt: Freerus, miles de Marcelleio; Hugo de Laileio, villicus monachorum; Milo de Poiseio. Hoc etiam donum laudaverunt Fenia, uxor predicti Garnerii et Adelina, uxor ipsius Theobaldi de Marcelleio, teste Nicholao, capellano; Frehero etiam predicto et domno Ottranno de Marcelleio. Et ut hoc ratum et inconcussum omni tempore habeatur, rogatu predictorum Garnerii atque Theobaldi, sigillo domini Henrici Trecensis episcopi signalum est atque firmatum."

## Annexe 9. – Traité entre les moines de Pontigny et les chanoines de Dilo

QUANTIN (Maximilien, dir.) 1854, *Cartulaire général de l'Yonne*, t. I, Société des sciences historiques et naturelles de l'Yonne, Auxerre.

"CCLX – Traité entre les moines de Pontigny et les chanoines de Dilo (An 1146).

[...] Infra terminos istos fratres de Deiloco non ducent bestias suas pascendum, exceptis porcis, si glandes fuerint in nemore, nec grangiam fecerint. Predicti tamen fratres Deiloci, si grangiam apud Puteolos ubi terram habent, fecerint, bestie, que in eadem grangia fuerint, pasturas quantum ab eadeni grangia pascendo ire poterint, ita tamen ut ad eandem grangiam quotidie reverti et jacere possint, libere possidebunt.

Porro apud Sanctum-Florentinum *vitulos suos et pullos equarum*, suarum (1) a festo Sancti-Martini usque ad Pascha habere licebit; boves de Cresci et de Mersi pasturam habebunt communem. Jungetum quod est inter Crientonem et agros de Challoth, et a ponte Euvrolle usque ad rivum de Lonvas, commune erit bestiis utrorumque. Similiter fratribus Pontiniaci prefatos terminos, videlicet usque ad Joviniacum, et usque ad Ermentionem, causa pascendi, bestias suas transire non licebit; nisi porcos tantum, et hoc cum glandes fuerint in nemore; item a Vilemauro extra prefatos terminos usque ad Ausum, et usque ad Sequanam, fratribus Pontiniaci in pasturas ire, nec grangias facere licebit. Pasture que sunt inter grangias, videlicet Vallisedere et Severe communes erunt bestiis istarum utrarumque grangiarum, ita tamen ut eodem die ad easdem grangias redire et jacere possint. Si vero aliquis fratrum domus Pontiniaci hos predictos terminos in pascendis bestiis scienter transierit, abbati de Deiloco satisfaciei; nihilominus fratres Deilocenses, si prefatos sic statutos terminos scientes transire presumpserint, abbati Pontiniaci satisfaciant."

## Annexe 10. – Traité entre les abbayes de Pontigny et de Reigny

QUANTIN (Maximilien, dir.) 1854, *Cartulaire général de l'Yonne*, t. I, Société des sciences historiques et naturelles de l'Yonne, Auxerre.

"CCLXIV – Traité entre l'abbaye de Pontigny et l'abbaye de Reigny (Entre l'an 1146 et 1151.)

Notum fieri volumus, tam praesenlibus quam fuluris, quod nos, scilicet Hugo, Autissiodorensis, Henricus Trecensis, episcopi, et Rainardus, Cisterciensis abbas, quandam quaerelam quae inter domum Pontiniaci et Regniacum emerserat, tali compositione determinavimus, atque in pace deduximus, videlicet: quod pecora domus Regniaci viam quae ducit de Massengi usque Nentri, versus Villiers, in pasturam non transibunt, nec pecora domus Pontiniaci versus Uldunum transibunt, absque bubus qui quantum terra et nemus de Villiers durat ibunt. Caetera vero pastura a villa Nentri usque Autissiodorum communis erit utrique pecori, excepto quod pecora Regniacensium fratrum non inirabunt Vallem-Chalmei nec et clivum montis. Item de Massengi, sicut aquam Saneim currit usque ad vadum de Curz, pecora Regniaci versus Villiers non ibunt, nisi in pratis suis; de suprascripto vero vado de Curz, sicut vadit via ad Rubeum-Montem per Soencei ad Solengei, et de Solengei ad Sanvinneis, et de Sanvinneis ad Estivei, et de Estivei ad Aisei, ad sinistram partem, pecora de Regniaco non transibunt, nec ad dexteram partem de Pontiniaco.

Quod si quis de conversis Pontiniaci sciens hanc constitutionem, forte, per se vel per alium transgressus fuerit, Uldunum ibit, ibique sine omni remissione, per très dies sedens in terra, uno contentus pulmentario manducabit; similiter et Regniacenses Villiers ibunt, eandemque poenam, si hanc culpam incurrerint, ibidem absque misericordia sustinebunt."

## Annexe 11. – Traité entre les abbayes de Vaultisant et de Pontigny

QUANTIN (Maximilien, dir.) 1854, *Cartulaire général de l'Yonne*, t. I, Société des sciences historiques et naturelles de l'Yonne, Auxerre.

CCCLXVII – Traité passé entre l'abbaye de Vaultisant et celle de Pontigny au sujet du pâturage de leurs troupeaux respectifs (An 1155.)

---

1) Veaux, poulets, chevaux, porcs.

In nomine sancte et individue Trinitatis, ego Lambertus, abbas Cisterciensis, notum fieri volo omnibus fratribus ordinis Cisterciensis quandam contraversiam inter Pontiniacenses et Vallislucentis abbates hoc modo definitam esse.

Primo ut domus que facte fuerant inter Seveias et Cerelliacum destruerentur, alieque non edificarentur, nisi tuguria [huttes] pastorum que nisi per annum stare non possint. Sed et animalia Vallislucentis de Cerelliaco jacere non poterunt ultra viam versus Seveias que ducit de Saiant ad Arciam.

De nemore de Rajosa definitum est ut divideretur hoc modo: videlicet ut Pontiniacenses habeant de versus Seveias, et Valleslucentes versus Cerelliacum. Prata ibi neutri eorum habebunt, nisi in partibus propriis. In nemore Boelesii cognitum est quod Pontiniacenses terciam partem ibi habebant, Valleslucentes quartam.